
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
От 14.08.2015                                                                                                   № 362 
 
О введении особого противопожарного режима 
на территории муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» 
 

 

 
 

В связи с погодными условиями, а также открытием 15.08.2015 года на 
территории Петушинского района сезона охоты 
п о с т а н о в л я ю :  

1. Установить особый противопожарный режим на территории 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» с 18.00 часов 
14.08.2015 года.  

2. Усилить работу по пресечению нарушений правил пожарной 
безопасности, для чего привлечь актив населенных пунктов и добровольцев 
для разъяснительной работы среди населения и гостей поселения о 
соблюдении правил пожарной безопасности в особый противопожарный 
период. В срок до 15.08.2015 года провести встречи с жителями населенных 
пунктах, подверженных угрозе лесных пожаров. 

3.Организовать работу по защите населенных пунктов от воздействия 
лесных пожаров, привлечению населения для охраны прилегающих к 
населенным пунктам лесных массивов. 

4.Силами работников администрации, актива и добровольных пожарных 
дружин организовать проведение встреч с населением  и членами СНТ, на 
которых разъяснить обстановку и правила поведения в пожароопасной зоне и 
в особый противопожарный период. 



5. Принять меры к ограничению доступа населения и автотранспорта в 
леса, на основных путях выставить аншлаги. 

6. Организовать патрулирование населенных пунктов, прилегающих к 
лесным массивам. 
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение». 
 
 
 
Глава поселения                                                                              О.И. Копылова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


